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COMITE DE SELECCION
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS

TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2025-CS/MPC

SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTOR{A “SERVICIO DE
SUPERVISION PARA LA EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
PERIODICO DEL CAMINO VECINAL TA-544: EMP.TA-109 - DV.
ANTAVILCA - EMP.TA-104 (LAGUNA ARICOTA); LONG.26.900 KM),
DISTRITOS HUANUARA-CANDARAVE-CURIBAYA, PROVINCIA DE
CANDARAVE, REGION TACNA”

A los 23 dias del mes de junio del 2025, se constituye el Comité de Seleccién, encargado de la
preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion, conforme a las facultades
conferidas en el articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto
Supremo N°344-2018-EF y sus modificatorias, en adelante Reglamento, con la finalidad de proceder con
las etapas de admisién, calificacion y evaluacion de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°002-2025-CS/MPC-SEGUNDA CONVOCATORIA, aconteciendo lo siguiente:

Se procedié a ingresar al Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, para verificar el
registro de participantes del presente procedimiento de seleccién, teniéndase la siguiente informacién:

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Provesdor con
RUC
Proveedor con
R
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
LI
Proveedor con
RUC
Proveedor con
e
Proveedor con
RuUC
Proveedor oo
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RuC
Proveedor con
Ruc
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

10013162145

10027210105

10088390721

10200730464

10238635859

10404896879

1047704152}

10433862527

10710869611

20274419637

20448159401

20533122923

20542699435

20600195108

20600261216

20601638615

20603425104

20604033681

2060763634}

20607836729

RACA BATLON HERNAN

MAZA SULLOWN TEOFILO

CANO NUNEZ JUAN ANDRES

ARLNALES GRANADOS JOSE ANTONIO

VARGAS MAMANI NICOMEDES

ATENCIO YUCRA FLORENTING ELVIS

HONROY QUISPE HENVER HOXA

GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL

ARTEAGA CHAVEZ LU1S GERMAN

J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S RLL1DA.

CI6N ¥ iA RAMOS ISTAS GENERALES EMPRESA
TNDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD t IMITADA

BACOSUR ASOCIADOS ING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BACOSUR ASOCIADOS
ING S.AC.

PROYECTOS VIALES ¥ CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONTHA CERRADA

A Y P COORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERAADA - APCOOR S.A C,

BALMA & OV CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES S.ALL.

CONSTRAUCTORES ¥ CONSILTORES ARBOCO SOCIEDAD ARONIMA CERRADA-C ¥ C
ARBOCO 5.A.C.

TECNICAS DE INGENTERTA Y CONTRATOS 5.A.C.  TEINGECON 5.A.C.

1SG CONSTRUCTORES S.A.C.

GHUPO EMPRCSARIAL JCE S.A.C.

CORPORACION DOVA S.A.C,

09/06/2025

05062025

05/06/2025

04/06/2025

07/06/2025

16/06/2015

09/06/2015

07/06/1015

12/06/2015

05/06/2015

11/06/2025

16/06/2025

05/06/3025

04/06/120235

05/06/2015

D4/06/2025

05/06/7025

09/06/2025

G6/06/2025

05/06/2023

Vvélido

Vilda

Vilido

Vvalido

Valido

vélido

Valido

valido

Valldo

valido

Valdo

Valido

Vélido

valido

Valido

09/06/1025

05/06/2025

05/06/2035

04/06/2025

07/06/2023

16/06/2025

09/06/2025

07/06/1035

12/06/1025

U5/06/2025

11/06/2025

16/06/2025

05/06/2025

04/00/2025

05/06/2025

04/06/1025

05/06/2025

@9/a6/2025

06/06/2025

05/06/2025

10013182 146

18017220105

100881390771

10200780464

10238635839

10404696879

10422088521

10431867517

10710869613

20274419637

70448159401

20553121923

20547699435

20000195108

20600261216

20601638615

20603425104

206046833684

20607636541

20607836729
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COMITE DE SELECCION
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE

MASUCC INGENTFRIA Y SFRVICIOS GENERALES SOCIFDAD ANONIMA CFRRADA

GRUPO ALANLDA CONSUL TORIA ¥ CONSTRUCCION 5 A C.S

a FORORIIIBAS TR IRGERIERON I 1 WL

gy Provesdorcon ) pconanas)
RUC B

2 e con 10609185985
RK

2 Rtic thaud 20611506610 GRUPO QUINZA SAC.
Proveedot con

s RUC 0612156043 IVC INGENIARG (VILFCA) S A CS

16/06/2025

06/06/702%

06/06/2025

n4/06/2025

16/06/3025

valido

VAlidn

Vatido

Valido

1063033 10LRIIT0NY Chas
16/D6/3025 20608478057 e
06/06/10)5 2609186985 [ol T
06/06/1015 20611506610

LRV T S TE T T Qe

A continuacién, se procedié a verificar el registro de ofertas presentadas, obteniendo como resultado lo

siguiente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enudad convocanie

Nomenclalua : AS-5M-2:2025-CSMPC-2
Nto. de convacatony - 2
Qbjelv de coniratacion : Servicio

Descnipeion del obreto -

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA ; SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA EJECUCION DEL

MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO VECINAL TA-544: EMP.TA-109 - DV. ANTAVILCA - EMP.TA-104 (LAGUNA
ARICOTAJ; LONG. 26 900 KM), DISTRITOS HUANUARA-CANDARAVE-CURIBAYA, PROVINCIA DE CANDARAVE,

REGION TACNA;
RUC i Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora P Forma de presemtaciol
T CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA (SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA EJECUCION DEL MANTENIWIENTO PERIODICO DEL
CAMINO VECINAL TA-534 EMP TA(109 - DV ANTAVILCA - EMP TA-104 (LAGUNA ARICOTA|, LONG 26 00 Kht), DISTRITOS HUANUARA.
CANDARAVE-CLRIBA
10027220105 | MAZA SULLON TEOFILO 170612025 221958 Elecionico
10710869613 | ARTEAGA CHAVEZ LUIS GERMAN 17062005 224021 “Electiomco
20608478052 | CONSORCIC SUPERVISOR ARICGTA - T T062025 ~ 231342 Eleconico
20601B38615 | CONSTRUCTORES Y CU_N-SUL TORES ARBOCO SOCIEDAD ANONI!\FK— 170612025 231400 Elecronico
_ CERRADA-CY C ARACOICOSAC s R | S
20512156043 | JVC INGENLARG (VILCA)SA C § R 71052025 235631 Elecironico

Acto seguido, se procede con la admisién de los documentos, las cuales contienen las ofertas técnicas de
los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentaciéon de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

CONSTRUCT
ORES Y
DOCUMENTACION DE MAZA ARTEAGA | CONSORC! | coNSULTOR | | oENiRa
PRESENTACION SULLON CHAVEZ LUIS SUPERVISO ES ARBOCO (VILCA)
OBLIGATORIA TEOFILO GERMAN SOCIEDAD
R ARICOTA S.ACS
ANONIMA
CERRADA
Declaracion jurada de datos det | PRPSeNTA” | PRESENTA- | PRESENTA- | PRESENTA- | poocon
postor. (Anexo N° 1) CUMPLE(*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la PRESENTA- 5
representacion de quien Plélfjil?g"lg& NO Plé%sl;:gg\_ PE%?;E:{EA- PRESENTA
suscribe la oferta. CUMPLE(*)
Declaraciéon jurada de acuerdo | PRESENTA-
con el literal b) del articulo 52 NO Plé%?fgig\_ Plé%?f;{g\- PE%S&;‘{I}‘EA— PRESENTA
del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE(**)
Declaracion jurada de
cumphmlent_o de los' Términos PRESENTA-
de Referencia contenidos en el NO PRESENTA- | PRESENTA- | PRESENTA- PRESENTA
numeral 3.1 del Capitulo III de . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» CUMPLE(***)
la presente seccién. (Anexo N°
3)
Declaracion jurada de plazo de | PRESENTA-
prestacion del servicio de NO PRESENTA- | PRESENTA- | PRESENTA- PRESENTA
consultoria de obra. (Anexo N° | CUMPLE(**** CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4). )
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COMITE DE SELECCION
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE

Carta de compromiso del
personal clave con firma | PRESENTA- PRESENTA-
legalizada, segun lo previsto en NO NO PRESENTA- | PRESENTA- PRESENTA
el numeral 3.1. del Capitulo 1II | CUMPLE(**** " CUMPLE NO CUMPLE
s CUMPLE(**)
de la presente seccion (Anexo *)
N°5)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes,
el representante comun, el
domicilio comun y las NO NO PRESENTA- NO NO
obligaciones a las que se | CORRESPON | CORRESPON CUMPLE CORRESPON | CORRESPON
compromete cada uno de los DE DE DE DE
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°
6)
NO NO NO NO
Lt ADMITIDA | ApmiTiDA | APMITIDA | \piimipa | ADMITIDA

DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTER

ZA SULLON TEOFILO

(*), (*%), (***), (****), (*****) el postor presenta firmas pegadas en su oferta segin se detalla a continuacién:

MUNS AL DD DHSTHITAL DE CANDAAALE

AL A E e AN o L E AN

ANEXO N* 1

DICLARACION JURADA OF DATOR DEL FOSTOR

COMITE DE ELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N001-7021 C3UPC
e
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COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
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AMEXO N 2

ORCLARA JURADA
|ART 91 DEL ANOLAMENTO DF LA LEY D8 CONVRATACONES DI L EDTADD}
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COMITE DE SELECCION
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE

MUNICR'ALDAR PROYPIC AL OF CANDARAYE
ADJUDHICACTON SIROTLECADA 260U DI C I WC

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO OE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA

Seficres
COMITE DE 6ELECCION
ADJUDICACION BIMPLIFICADA NP002-2023-C S/MPC

ACAQIIE €1 (OZRNIE (08 RIS (SOGITIERD B 1A% ORIl ANET QU %W E4iJeT 60 L34 DA e
B OB G L ETeTR I 1N COMTOIENTEtS 3 SEESLY €1 200K 52 22AZLIIILY QUyeta del presents
S OLEIETHEND B8 S eCLIon ol €) pAZC te 90 dias cendartos (03 metes)

Candarave V7 de junio el 2329

Finma, Namores y Apellidos del postor o
Repre legal o . S2QUN Q.

Fd ANV Pl 04T DS TRITAL 06 CANDARAVE - — . N

& AceD Lamm S dDE WL A e

ANEXO N* 3

CAAYA OKk COMPACMIBG DEL PRASORAL CLAVE
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7: TEOFTLO MAZA BULLOM w1t foer des it 20 {dectetmd b 4375360 auriv dirs s
© CALLL LAGECADRAL DAL AT | LOIL 14 VBA MIRATLORE. CASTILLA PURA sechy.:
rarerts

Qe T A S LGV S S RAA €0 17 o e JEFE DE SUPERVIMON La1a ooty
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CAMING VECINAL TA-544 EMP TA-109 DV ANTAVILCA - EMP.TA-104 {LAGUNA ARICOTA);
LONG 26900 RM). DISTRITOS CURIBAYA, PROVINCIA D€
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COMITE DE SELECCION
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
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Al respecto, cabe precisar que, la formulacién y presentacion de las ofertas, es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto es su
elaboracion o los documentos que la integran deben ser asumidas por aquel, asimismo, no es responsabilidad
del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigitedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, si no aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de
ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las
condiciones expresamente de talladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno.

Por la razén expuesta, la propuesta del presente postor NO ADMITIDA.

ARTEAGA CHAVEZ LUIS GERMAN

(*) El postor en el folio 90 presenta su DNI vencido.
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COMITE DE SELECCION
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
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(**) Del folio 07 y 08 la legalizacion de la firma no corresponde al formato por las fechas diferentes.
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COMITE DE SELECCION
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE

Al respecto, cabe precisar que, la formulacién y presentacion de las ofertas, es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto es su
elaboracion o los documentos gue la integran deben ser asumidas por aquel, asimismo, no es responsabilidad
del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiledades, precisar
contradicciones o imprecisiones, si no aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de
ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcién a las
condiciones expresamente de talladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno.

Por la razén expuesta, la propuesta del presente postor NO ADMITIDA.
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

(*) Del folio 20 la fecha del anexo 5 “CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE” tiene como fecha
17 de junio del 2025 y el folio 21 la legalizacion de la firma del anexo 5 tiene fecha 16 de junio del 2025, se
evidencia que primero fue legalizado el documento y luego emitido el anexo 5.

0020
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COMITE DE SELECCION
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
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Al respecto, cabe precisar que, la formulacion Yy presenlacion de las ofertas, es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto es su
elaboracién o los docurnentos que la integran deben ser asumidas por aquel, asimismo, no es responsabilidad
del Comité de Seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiledades, precisar
contradicciones o imprecisiones, si no aplicar las bases integradas Y evaluar las propuestas en virtud de
ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcién a las
condiciones expresamente de talladus, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno.

Por la razén expuesta, la propuesta del presente postor NO ADMITIDA.

JVC INGENIARQ (VILCA) 8.A.C.S.

(*) El postor dentro de su propuesta técnica en el folio 61 y 66 presenta su propuesta econémica la cual no
corresponde presentar hasta haber pasado a la etapa correspondiente que es la evaluacion econdémica. Al
respecto, cabe precisar que, la formulacién Yy presentacién de las ofertas, es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto es su
elaboracién o los documentos que la integran deben ser asumidas por aquel, asimismo, no es responsabilidad
del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiledades, precisar
contradicciones o imprecisiones, si no aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de
ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviceion de lo realmente ofertado, en funcién a las
condiciones expresamente de talladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno.
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COMITE DE SELECCION
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE

Por la razén expuesta, la propuesta del presente postor NO ADMITIDA.

1. REQUISITOS DE CALIFICACION:

Continuando con la Etapa siguiente se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacién,
de conformidad a lo establecido, que la calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo
establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento, obteniendo el siguiente resultado:

POSTORES
CONSORCIO
S DE CALIFI ION
REQUISITO! CACIO SUPERVISOR
ARICOTA
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisaos
CON EXPERIENCIA MINIMA DE 01 ANO, COMO JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O
RESIDENTE Y/O SUPERVISOR Y/O INSPECTOR EN SERVICIOS SIMILARES Y/U OBRAS EN
GENERAL
De presentarse expenienca ejecutadd paralelamente (iraslape). para ol computo del tempo de dcha
CIPCICNUE SO0 Se consideiara una ver o periodo uaslapado
Actediacion CUMPLE
La expefiencia del personal s¢ 3crednara con cualquiera de los siguienies documentos (1} copia semple
de conlratos y su respectiva contormigad o (w) constancias o (W) cerbhicadoy o (v) cualguier ota
documentacion que. de manera fehacienie demueste la expenencia del personal clave propuesto
Sin pefpscio de o antetor los pastores deben lenar y presentar ©f Anexo N° 9 refendo a! peesonal clave
progucato para la cjecucon del servico de consultona

B2 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 | FORMACION ACADEMICA

Requisios
Jefe de supervision

Ingeniero Civil y/o Ing. Transportes y/o Arquitecto o afin
Acreangcion

1 grado titulado y colegiado sera venficado por ¢l organo encargado de las conttatacones o el
comite de seleccron, sequn corresponda en ¢ Registro Naconil de Grados Académucos y Titulos CUMPLE
Profesionales en el portal web de 13 Supenntendencia Nacional de Educacion Supenor Unuversitana
SUNEDU a raves del sigurente ink https:/enimea suncdu gob pe/

En caso grado titulado y colegiado no se encucntre mscrito en el refendo registro, ¢l poster debe
presentar la copia del diplomna respectivo a bin de acreditar 1a formacion académica requernida

Sin penuicto de lo anletior, (0s postores deben lenar y prescotar ¢l Anexo N° 9 refendo af personal clave
propucsto para la ejecucion del servicio de consultona
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8 CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Reguisitos
01 camioneta pick up 4x4
Acredithgion CUMPLE
Copia de documentos que sustenten la propiedad. la posesion. ol compromiso de compea venta o
alquiler u olra documenlo que acredde fa disporibiidad del equipamiento estrategico requenido
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reqursigs
El postor debe acrediar un monto facturado acumulado equivalente a 100 000 00 (CIEN MIL CON
00/100 SOLES). por la contratacion de servicios de consuliona iguales o similares al abjeto de la
convocatona, duranie los diez (10) anos anteriores a la lecha de la presentacion de olertas gue se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprabanic de pago. sequn
corresponda
S consderan servicios de consullona sumlares a los siqguentes SERVICIO DE SUPERVISION DE
MANTENIMIENTO DE __TROCHA CARROZABLE _Y/O SUPERVISION DE CUMPLE

MANTENIMIENTO VIAS VECINALES Y/O SUPERVISION DE MANTENIMIENTO DE
NFRA CTURA P 1
VECINALES.

Acredaacon

La expenicncia de! postor on la espetialidod sc acredtara con copra simpic de {1) comratos u ordenes
de servios, ¥ su respectiva conformedad o constarkia de prestacion, o (n) comprobantes de pago
cuya cancelacion »¢ acredic documental y fehacientemenie, con voucher de deposito, nota de abono.
repone de estado de cuenta, cualquicr otro documento emido por Enuidad del sistema linanciero que
acredite ¢l abono 0 mediaite cancelacion en ol mismo comprobanie de pago ©
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Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para acreditar
ol raquisito do calificacién y ol factor “Experiencia de Postaor on la Espacialidad™.

Cn €350 los postares presenten vanos comprobantes de pago para acrediar una sola contratacion,
se debe acreditar que coiresponden a dicha contratacion, de lo contrano. se asutmra que fos
camprobanles acredilan contatacrones independientes, on cuyo caso solo se considerara, las veinte
(20) pnmeras contratasciorass indicadas en e Anexo N° 10 refendo a la Cxpenencia del Postor en la
€ specialidad

En el caso de semvicos de gecucon penadica. s0'o <¢ consdera como expenencia |3 parte del
contrato que haya sdo ejecutada durate l0s dies (10) 3nos anteriores 3 1a techa o presentacion de
ofertas, debendo adjuntarse copia de tas conformidades correspoadientes a tal parte o 1os respectvos
comprobanios de pago cancelados

Enlos casos que se actedite expeniencia adquinda en consorcio. debe presentarse la promesa de
consafcio 0 el contriato de consoraio del cual se desprenda fehacientemente ¢f porcentaje de s
oblhigaciones que se asumio en ¢f contrato presentado. de o contrario. no se compating la expenencsa
proveninie de dcho conrinto

Asimismo. cuando se presenlen contratos denvidos de procesos de seleccon convocados anles det
20 09 2012 1a calficacion se cenra al metodo descrto on ta Ditectiva “Partiapacion de Provecdores
en Consorao ¢n las Contrataciones dei Estado”™ debiendo presumuse que ¢l porceriaje de las
obhgaciones equivale al porcentaje de paricipacién de la promesa de consarcio o del convato de
consorcio. En caso que en dichos documentas na se consigne el parcentaje de participacion se
presumira que s obitgaciones se gjecularon en pares iquales

Si1ei tlular de 1a expenence) no ¢s ol postor. consgnar si dicha expenencia corresgonde 3 '3 matnz
©n cas0 que cf postor sea sucursal, o tue ransmitida por rcorganizacion socictana, debiendo
acompariie 1a documentacion susientatona cofrespondierge

Sicl postor acredita expenencs de oUra persond Junidca Como Consecuenaa de una reolganizacion
societan, debe presentar adiconaimenie ¢l Arntexo N° 11,

Cuando ¢n los contratos. ordences de servicilos o comprabanies de pago of monto laciurado se
encuentre expresido en moneda extranjera, debe indicarse ¢l tpo de cambio venta pubhcado por la
Supenintendencia de Banca, Scquros y AFP corfespondiente a la fecha de suscnpoon del contrato,
de imision de 1a orden de senico o de cancelacon del comprabante de pago, sequn corresponda

Sin petjuicio de (o antenor, los postores deben llenar y peesenfar ¢l Anexo N° 10 relerdo a la
£ xpeaencia del Postor en [a Especiatrdad

ESTADO CALIFICA

II. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta cumplio con los requisitos de calificacion previstos
en las bases, por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Itemy(s) a los que postula

1 | CONSORCIO SUPERVISOR ARICOTA UNICO

III. PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR ARICOTA
FACTORES DE EVALUACION
EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos) EUNIATES
A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos
B. | METODOLOGIA PROPUESTA 40 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

IV. RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
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De acuerdo a la evaluacién técnica realizada, el siguiente postor accede a la etapa de evaluacién
economica, en vista de que ha obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) punto
establecido en las bases:

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

1 CONSORCIO SUPERVISOR ARICOTA 100 puntos

Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admisién,
calificacién y evaluacién de las ofertas técnicas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de
Calificacién y Evaluacién de Ofertas detallados en la presente Acta.

No habiendo otro tema a tratar, se concluye la sesi6én, suscribiendo los miembros del comité de seleccion,
en senal de conformidad.

/ SO MARIO LAURA PANIAGUA
q Presidente Titular del

Comité de Seleccion

¥ | '
ATO CUADROS DIAZ CESAR H LC'J}l)TﬁERR z

Primer Miembro Titular del HUANCA
Comité de Seleccién Segundo Mjémbro Titulardel
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